UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-KHTC
V/v triển khai ứng dụng Zalo

trong phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn tỉnh.

Thanh Hoá, ngày       tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh.

Nhằm tăng cường hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác

phòng chống dịch Covid-19; theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại

văn bản số 1857/STTTT-CNTT ngày 02/9/2021, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các

cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Phổ biến sâu rộng đến toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động về kênh

thông tin của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh Thanh Hóa trên ứng

dụng Zalo tại địa chỉ: https://zalo.me/3539431804084695703 với tên gọi: "BCĐ

phòng chống dịch Covid-19 Thanh Hóa".

2. Đăng tải lên kênh thông tin của Ban Chỉ đạo trên ứng dụng Zalo các

thông tin về hoạt động chỉ đạo, điều hành của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch

Covid-19 của đơn vị và các thông tin liên quan đến hoạt động truy vết, thông báo

các địa điểm liên quan đến các ca bệnh F0 tại cộng đồng thuộc phạm vi quản lý

để người dân chủ động nắm bắt thông tin và khai báo y tế.

3. Yêu cầu tất cả các cán bộ, viên chức, người lao động trong đơn vị có điện

thoại thông minh cài đặt, sử dụng ứng dụng Zalo “Quan tâm” kênh thông tin của

Ban Chỉ đạo, để cập nhật kịp thời, đầy đủ, chính xác thông tin về tình hình dịch

bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh và có sự phối hợp với cơ quan chức năng trong

công tác phòng, chống dịch.

4. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hóa đăng tải kịp thời lên

kênh thông tin của Ban Chỉ đạo trên ứng dụng Zalo các thông tin liên quan đến

công tác phòng chống dịch bệnh, đặc biệt là các thông báo liên quan đến hoạt

động truy vết tiếp xúc với F0 tại cộng đồng./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Lưu: VT, KHTC(D.N.Tuấn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

https://zalo.me/3539431804084695703

2

Quan tâm kênh thông tin "BCĐ phòng chống dịch

Covid-19 Thanh Hóa" bằng cách liên kết vào đường dẫn:

https://zalo.me/3539431804084695703 hoặc quét mã QR:

`

https://zalo.me/3539431804084695703

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T17:47:00+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:50:03+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:50:20+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:50:37+0700